十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

□ 适用 √ 不适用

公司股东及其一致行动人在报告期内未提出或实施股份增持计划。

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

□ 适用 √ 不适用

   新疆西部牧业股份有限公司 2014 年年度报告全文

47

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十五、控股子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

（一）报告期内，本公司全资子公司新疆生产建设兵团畜牧工程研究中心（有限公司）经公司二届十

三次董事会、二届二十次董事会、2014年第一次临时股东大会、2014年第五次临时股东大会审议通过，同

意其以参股方式分别投资建设2个1,000头、8个2,000头、1个3,000头、3个4,000头系列规模化奶牛养殖有限

公司，注册资金84,000万元，工程中心应出资31,600万元，工程中心将依据资金供应、市场供求、工程建

设进展等实际情况分期、分步、分阶段组织实施上述投资项目。

（二）报告期内，本公司控股子公司新疆石河子花园乳业有限公司（以下简称“花园乳业”）于2014年5

月26日获得了新疆维吾尔自治区食品药品监督管理局颁发的新的《全国工业产品生产许可证》 （简称“新

QS 证书”），该等证书载明花园乳业婴幼儿配方乳粉生产工厂生产的婴幼儿配方乳粉（湿法工艺）产品符

合食品生产许可证发证条件。2014年6月10日，该公司顺利完成了换发新证工作，其相关信息如下：

新疆石河子花园乳业有限公司：

经审查，下列产品符合食品生产许可证发证条件，特发此证。

产品名称：婴幼儿配方乳粉（湿法工艺）

住   所：新疆石河子花园西郊镇

生产地址：新疆石河子花园西郊镇

检验方式：自行检验

证书编号：QS6590 0502 0003

有效期至：2017年05月25日

该许可证的取得，标志着公司控股子公司花园乳业正式具备生产婴幼儿配方乳粉的资格，实现了公司

开发、生产、销售高端乳制品的发展目标，提升了公司的市场竞争水平，培育了新的经济增长点。

   新疆西部牧业股份有限公司 2014 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,436,051 2.08%   246,073 -1,756,089 -1,510,016 926,035 0.56%

3、其他内资持股 2,436,051 2.08%   246,073 -1,756,089 -1,510,016 926,035 0.56%

   境内自然人持股 2,436,051 2.08%   246,073 -1,756,089 -1,510,016 926,035 0.56%

二、无限售条件股份 114,563,949 97.92%   46,553,927 1,756,089 48,310,016 162,873,965 99.43%

1、人民币普通股 114,563,949 97.92%   46,553,927 1,756,089 48,310,016 162,873,965 99.43%

三、股份总数 117,000,000 100.00%   46,800,000 0 46,800,000 163,800,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2013年7月5日，本公司董事辛幸明先生申请辞去董事职务，其所持有公司股票增加限售股份452,067

股，累计限售股份1,808,269股，限售期半年，2014年3月5日该部分股份解除限售。

2、2014年9月15日，本公司董事、总经理杨文博先生，副总经理李永刚先生因工作变动原因申请辞去

公司董事、总经理和副总经理的职务，杨文博先生所持有本公司股份70,693股，李永刚先生所持有本公司

股份188,425股全部限售，限售期半年。

3、公司2013年年度权益分派方案已获2014年5月16日召开的2013年度股东大会审议通过，利润分配方

案为：以公司现有总股本117,000,000股为基数，向全体股东每10股派0.250000元人民币现金（含税；扣税

后，QFII、RQFII以及持有股改限售股、新股限售股的个人和证券投资基金每10股派0.225000元；持有非股

改、非新股限售股及无限售流通股的个人、证券投资基金股息红利税实行差别化税率征收，先按每10股派

0.237500元，权益登记日后根据投资者减持股票情况，再按实际持股期限补缴税款ª；对于QFII、RQFII外

的其他非居民企业，本公司未代扣代缴所得税，由纳税人在所得发生地缴纳。）同时，以资本公积金向全

体股东每10股转增4股。2014年7月15日，上述利润分配方案实施完毕。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2013年年度权益分派方案已获2014年5月16日召开的2013年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2014年7月15日，经中国登记结算公司协助顺利完成了公司2013年度利润分配方案，公司总股本由

117,000,000股变更为163,800,000股，注册资本由117,000,000元变更为163,800,000元。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

   新疆西部牧业股份有限公司 2014 年年度报告全文

49

√ 适用 □ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响如下表：

项目
2013 年度

2014 年度
变动前 变动后

基本每股收益(元) 0.23 0.17 0.14

稀释每股收益（元） 0.23 0.17 0.14

归属于公司普通股股东的每股净资产（元） 5.24 3.74 3.86

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

辛幸明 1,808,269 1,808,269 0 0
离职董事限售股

限售期满

2014 年 01 月 05

日

杨文博 50,471 0 20,222 70,693
离职董事限售股

增加

2015 年 03 月 15

日

李永刚 100,942 0 87,483 188,425
离职董事限售股

增加

2015 年 03 月 15

日

合计 1,959,682 1,808,269 107,705 259,118 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司2013年年度权益分派方案已获2014年5月16日召开的2013年度股东大会审议通过，利润分配方案

为：以公司现有总股本117,000,000股为基数，向全体股东每10股派0.250000元人民币现金（含税；扣税后，

QFII、RQFII以及持有股改限售股、新股限售股的个人和证券投资基金每10股派0.225000元；持有非股改、

非新股限售股及无限售流通股的个人、证券投资基金股息红利税实行差别化税率征收，先按每10股派

0.237500元，权益登记日后根据投资者减持股票情况，再按实际持股期限补缴税款ª；对于QFII、RQFII外

的其他非居民企业，本公司未代扣代缴所得税，由纳税人在所得发生地缴纳。）同时，以资本公积金向全

体股东每10股转增4股。2014年7月15日，上述利润分配方案实施完毕。公司股本总额由11,700万元增加到

16,380万元。

   新疆西部牧业股份有限公司 2014 年年度报告全文

50

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 12,860 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 12432